

Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen (VPLA 14.05.2014)

von AM Stüsser betr. Bereich Moosgarten, 2-3 Löcher im Belag

Kann die Stadt hier Abhilfe schaffen?

Antwort:

Die beanstandeten Schlaglöcher wurden durch den Stadtbetrieb beseitigt.

von AM Wicht

Kann auf dem Fußkreuzweg/Herderstr. ein Parkverbot angebracht werden, da dort in den Abendstunden und über Nacht LKW's parken, die die Sicht versperren, so dass man den Fußkreuzweg nicht einsehen kann?

Antwort:

Der Bürgermeister wird die Anordnung einer entsprechenden Halteverbotsregelung in einem straßenverkehrsrechtlichen Anhörverfahren prüfen und die ggf. notwendigen Anordnungen treffen.

Zusatzfrage von AM Kleinekathöfer

Wenn dort ein Halteverbot geprüft wird, kann dies dann im ganzen Verlauf der Herderstraße geschehen?

Antwort:

Generell muss in der gesamten Straße über die Erforderlichkeit des Halteverbotes nachgedacht werden.

Mündliche Mitteilungen

Keine.